Mandrini SK 40 DIN 69871
Mandrini JIS B 6339 (MAS  BT)
Mandrini DIN 69893 / ISO 12164-1 (HSK-A63)
Articolo BD LB01 Descrizione
mm mm
403.HSL06.160 16 103 SK 40 - 06 - 160
403.HSL08.160 18 103 SK 40 - 08 - 160
403.HSL10.160 20 103 SK 40 - 10 - 160

Il bloccaggio è realizzato meccanicamente con una chiave a rulli.
• Il design offre un‘alta precisione di concentricità <3 µm, grazie ad una tolleranza speciale
del cono.
• nessuna necessità di manutenzione, importante utilizzare utensili con gambi nominali
come descritto nelle pinze ER-P2
Novità 2022
Novità- New
misurazione accurata, rapida e semplice della forza di serraggio deimandrini idraulici
- la mobilità consente di misurare all'interno di macchine e dispositivi
- determina la forza di serraggio tramite un manometro sensibile alla pressione
- visualizzazione del valore di misura assoluto o della forza di serraggio percentuale in
relazione al valore di riferimento
Codice misura
M.800.H06 6mm
M.800.H08 8mm
M.800.H10 10mm
M.800.H12 12mm
M.800.H14 14mm
M.800.H16 16mm
M.800.H18 18mm
M.800.H20 20mm
M.800.H25 25mm
M.800.H32 32mm
STRUMENTO DI PROVA DELLA FORZA DI
SERRAGGIO PER MANDRINI IDRAULICI
ISO 12164-3 (HSK-T)
K245.03

Lücke
Gap
Lacune
Mitnehmernut
Keyway
Rainures sur le cône
Mitnehmer der Spindel
Spindle key
Tenon de la broche
ISO 12164-3 (HSK-T)
K245.05
5
Bestell-Nr.
Order no.
Référence HSK DCONMS DCONWS BD LF LPR TDCON EUR
T63.51.16.80 HSK-T 63 63 16 34 54 80 H6 258,00
T63.51.20.80 HSK-T 63 63 20 40 54 80 H6 258,00
T63.51.25.85 HSK-T 63 63 25 45 59 85 H6 258,00
T63.51.32.90 HSK-T 63 63 32 52 63 90 H6 258,00
T63.51.40.100 HSK-T 63 63 40 60 73 100 H6 258,00
Verwendung:
Zur Aufnahme von allen nach DIN 6595
genormten Vollbohrern mit Zylinderschaft.
Application:

HSK-T Porte-foret pour forets à plaquettes amovibles
Lieferumfang: Mit Spannschrauben, ohne die abgebildeten Schneidwerkzeuge
Delivery: With clamping screws, without the illustrated cutting tools
Livraison: Avec vis de serrage , sans les outils de coupe illustrés
Hinweis:  Plangeschliff ene Anlagefl äche
Note:  Contact surface precision grinded
Observation:  Surface de montage rectifi  é précisément
ISO
12164-3
ISO 12164-3 (HSK-T)
K24 5.06
5
Bestell-Nr.
Order no.
Référence HSK DCONMS DCONWS BD LF LPR TDCON EUR
T63.52.06.90 HSK-T 63 63 6 38 55 90 H6 308,00
T63.52.08.90 HSK-T 63 63 8 40 55 90 H6 308,00
T63.52.10.90 HSK-T 63 63 10 42 55 90 H6 308,00
T63.52.12.90 HSK-T 63 63 12 44 55 90 H6 308,00
T63.52.16.90 HSK-T 63 63 16 48 65 90 H6 308,00
T63.52.20.90 HSK-T 63 63 20 52 65 90 H6 308,00
T63.52.25.90 HSK-T 63 63 25 57 65 90 H6 308,00
T63.52.32.90 HSK-T 63 63 32 64 65 90 H6 308,00
T63.52.40.100 HSK-T 63 63 40 74 75 100 H6 336,00
Verwendung:
Für Innenbearbeitung mit Bohrstangen.
Application:
For internal machining with boring bars.

Version:  Clamping possible on both sides, with adjustable ball spray nozzles,
  closable for tools with internal coolant supply
Version:  Possibilité de serrage des deux côté. Avec buses d‘injection à billes réglables,
  obturables pour les outils avec arrosage interne
Lieferumfang: Mit Spannschrauben, ohne die abgebildeten Schneidwerkzeuge
Delivery: With clamping screws, without the illustrated cutting tools
Livraison: Avec vis de serrage , sans les outils de coupe illustrés
ISO
12164-3
ISO 12164-3 (HSK-T)
K245.07
5
Bestell-Nr.
Order no.
Référence HSK DCONMS LPR X OAH h1 b l EUR
T63.81.20.112 HSK-T 63 63 112 20 80 40 31,5 10 499,00
T63.81.25.112 HSK-T 63 63 112 25 90 45 31,5 10 538,00
Verwendung:
Drehhalter für Klemmhalter mit Kühl-
mittelzufuhr direkt zur Schneide und für
ISO-Klemmhalter mit Pratzenklemmung zur

Hinweis:  Kühlmitteldruck bis 100 bar
Note:  Coolant pressure up to 100 bar
Observation:  Pression du liquide de refroidissement jusqu‘à 100 bar
Lieferumfang: Ohne die abgebildeten Schneidwerkzeuge
Delivery: Without the illustrated cutting tools
Livraison: Sans les outils de coupe illustrés
ISO 12164-3 (HSK-T)
K24 5.08
5
HSK-T Multi-Drehhalter 90° mit Innenkühlung
HSK-T multi-turning-toolholders 90° with internal coolant
Porte-outils multi-tournants HSK-T 90° avec arrosage interne
Bestell-Nr.
Order no.
Référence HSK DCONMS LPR X OAH h1 b b1 EUR
T63.82.20.85 HSK-T 63 63 85 20 80 40 35 70 499,00
T63.82.25.85 HSK-T 63 63 85 25 90 45 35 70 538,00
Lieferumfang: Ohne die abgebildeten Schneidwerkzeuge
Delivery: Without the illustrated cutting tools
Livraison: Sans les outils de coupe illustrés
Hinweis:  Kühlmitteldruck bis 100 bar

One turning toolholder - four possibilities:
Left - right - forehead - overhead.
Coolant nozzles lockable for tools with internal coolant.
Exécution:
Un mandrin tournat - quatre possibilités d‘utilisation:
Gauche - droite - front - au-dessus de la tête.
Gicleurs verrouillables pour outils avec arrosage interne.
ISO
12164-3
ISO 12164-3 (HSK-T)
K245.09
5
Bestell-Nr.
Order no.
Référence HSK DCONMS LPR X OAH h1 EUR
T63.83.20.93 HSK-T 63 63 93 20 80 40 507,00
T63.83.25.97 HSK-T 63 63 97 25 90 45 546,00
HSK-T Multi-Drehhalter 45° mit Innenkühlung
HSK-T multi-turning-toolholders 45° with internal coolant
Porte-outils multi-tournants HSK-T 45° avec arrosage interne
Hinweis:  Kühlmitteldruck bis 100 bar

lame
Lieferumfang: Ohne die abgebildeten Schneidwerkzeuge
Delivery: Without the illustrated cutting tools
Livraison: Sans les outils de coupe illustrés
ISO
12164-3
ISO 12164-3 (HSK-T)
K24 5.10
5
HSK-T Abstechhalter mit Innenkühlung
HSK-T infeed-toolholders with internal coolant
HSK-T Porte-outils de tronçonnage avec refroidissement interne
Bestell-Nr.
Order no.
Référence HSK DCONMS LPR HF OAH b h1 EUR
T63.65.32.112 HSK-T 63 63 112 32 70 15 35 504,00
Verwendung:
Für Abstechhalter mit Kühlmittelzufuhr
direkt zur Schneide. Spritzdüse ver-
schließbar.

DIN 913 - M5x5
off en / open / ouvert
DIN 913 - M4x4
verschlossen/sealed/fermé
Lieferumfang: Ohne die abgebildeten Schneidwerkzeuge
Delivery: Without the illustrated cutting tools
Livraison: Sans les outils de coupe illustrés
ISO
12164-3
ISO 12164-3 (HSK-T)
K245.11
5
Bestell-Nr.
Order no.
Référence HSK DCONMS LPR X DIX LF RADW HF EUR
T63.84.25.110 HSK-T 63 63 110 30 100 68 30 25 448,00
Verwendung:
für Klemmhalter mit Kühlmittelzufuhr
direkt zur Schneide, Spritzdüse
verschließbar

OAL
OAH
OAW
ISO
12164-3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence OAH OAL OAW EUR
Z.T63.R.001 5 60 24 70,00
ISO 12164-3 (HSK-T)
K24 5.12
5
Bestell-Nr.
Order no.
Référence HSK DCONMS LPR X X1 LF D EUR
T63.85.25.110 HSK-T 63 63 110 30 25 68 100 448,00
Verwendung:
für Klemmhalter mit Kühlmittelzufuhr
direkt zur Schneide, Spritzdüse
verschließbar

OAL
OAH
OAW
ISO
12164-3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence OAH OAL OAW EUR
Z.T63.R.001 5 60 24 70,00
ISO 12164-3 (HSK-T)
K245.13
5
Bestell-Nr.
Order no.
Référence HSK DCONMS DIX LPR LF RADH HF EUR
T63.87.25.100 HSK-T 63 63 100 100 58 35 25 538,00
Verwendung:
für Klemmhalter mit Kühlmittelzufuhr
direkt zur Schneide, Spritzdüse
verschließbar

OAL
OAH
OAW
ISO
12164-3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence OAH OAL OAW EUR
Z.T63.R.002 5 50 24 70,00
ISO 12164-3 (HSK-T)
K24 5.14
5
Bestell-Nr.
Order no.
Référence HSK DCONMS DIX LPR LF RADH HF EUR
T63.88.25.100 HSK-T 63 63 100 100 58 35 25 538,00
Verwendung:
für Klemmhalter mit Kühlmittelzufuhr
direkt zur Schneide, Spritzdüse
verschließbar

OAL
OAH
OAW
ISO
12164-3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence OAH OAL OAW EUR
Z.T63.R.002 5 50 24 70,00
ISO 12164-3 (HSK-T)
K245.15
5
Bestell-Nr.
Order no.
Référence HSK DCONMS DIX LPR LF RADH HF EUR
T63.75.25.100 HSK-T 63 63 100 100 58 40 25 605,00
Verwendung:
für Klemmhalter mit Kühlmittelzufuhr
direkt zur Schneide, Spritzdüse
verschließbar

OAL
OAH
OAW
ISO
12164-3
Bestell-Nr.
Order no.
Référence OAH OAL OAW EUR
Z.T63.R.002 5 50 24 70,00
ISO 12164-3 (HSK-T)
K24 5.16
5
Bestell-Nr.
Order no.
Référence HSK DCONMS DIX LPR LF RADH HF EUR
T63.76.25.100 HSK-T 63 63 100 100 58 40 25 605,00
Verwendung:
für Klemmhalter mit Kühlmittelzufuhr
direkt zur Schneide, Spritzdüse
verschließbar